sallâ’l-lâhu aleyhi ve sellemin men benâ mesciden benâ’l-lâhu lehü beyten

fî’l-cenneti hadisin … helal malından hânkâh hayratına ihsân olur… îdüb

câmi-i şerîfe fî seneti erbe’a ve elf mücrim üstad Sefer itmâm eyledi fâtiha

Kapı kemerinin sol üzengi taşı hizasında yer alan kitabeye göre de

Kayı Köyü Camii, H. 1247 / M. 1831-32 tarihinde yenilenmiştir. Kitabe

şöyledir (Resim 4):

Sene-i (Te)cd(îd) 1247

Bu bilgiler ışığında Kayı Köyü Camii’ni Osmanlı Devleti’nin

muhteşem asrı olan XVI. yüzyılda inşa edilmiş ve XIX. yüzyılda yenilenmiş

bir tarihi eser olarak değerlendirmek mümkündür (Resim 2).

Karayolu arasında ve çevresi Başdibek, Aktaş, Kuyupınar ve İnköyü Köyleri

ile sınırlandırılmış bir alanda yerleşik Gaziler Köyü’nün camisi (Bayhan,

2017, s.19-32), kuzey cephesinin ortasındaki girişin üzerinde bulunan taşa

işlenmiş üç satırlık kitabesine göre, H. 1321 Cemaziyelevvel / M. 1903

Temmuz-Ağustos’ta inşa edilmiş bir geç dönem Osmanlı mimarlık

örneğidir. Kitabe şöyledir (Resim 7):

Lâ ilâhe illâ’l-lâh Muhammedü’r-Rasûlu’l-lâh mâ şâe’l-lâhü kâne fî

seneti 1321 Cemaziyelevvel

2005 yılında Anıtlar Kurulu tarafından tescil edilmiş ve köy tüzel